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Lättgjord och sötman kan man

själv anpassa

En hel flaska enkelt rödvin

1 dl vodka

5 bitar kanel

20 kryddnejlikor

1 bit ingefära

1 tsk krossade kardemummakärnor

1 pomeransskal

cirka 3 dl strösocker

1 tsk vaniljsocker

sötmandel och russin

Börja med att krossa kardemumman

i en mortel och bryt sönder kanelen.

Lägg kryddorna i en glasburk (helst med lock) och

häll över spriten.

Låt burken stå över natten så att kryddsmaken

dras ut ordentligt.

Sila ifrån kryddorna.

Skålla och skala mandeln.

Häll vinet och spriten i en kastrull.

Blanda i socker, vaniljsocker, mandel och

russin.

Låt glöggen bli het, men aldrig koka. 

OBS! man kan blanda vin, kryddextrskt,

socker medan drycken är kall och förvara

blandningen i högst två veckor. Mandel

och russin läggs då i först när glöggen

värms för att drickas.

Birgitta Jonsson, vice klubbmästare

Glögg från 1870

Min förra ledare i nr 3 har av några enstaka,
mig veterligen två, beskyllts för att vara
rasistisk. Jag delar naturligtvis inte den

uppfattningen. Ett betydligt större antal tycker
däremot att artikeln är bra skriven och har
förstått kvintessensen.

Att påpeka att en viss del invandrare, i likhet
med många svenskfödda, är mindre hederliga och
gärna fuskar med olika bidrag med mera är tyvärr
alltför sant och att förneka detta är både naivt
och i grunden orättvist mot den stora majoritet
som är hederliga och skötsamma, såväl invandrare
som infödda svenskar.

Återstår mitt påpekande om de brottsbenägna
barnen/unga männen från norra Afrika och här
uttalar jag mig bland annat utifrån min erfarenhet
som före dette nämndeman. I Stockholms rådhus
anslås varje dag namn på personer som är
kallade för att dömas och vilka brott det gäller.
Den som söker fakta kan lämpligen ta del av
dessa listor. Många av dessa personer har liten
möjlighet att få asyl i Sverige och saknar
utbildning, yrkeserfarenhet och språkkunskaper
med mera. Detta gör att endast någon form av

brottslig verksamhet gör det möjligt
för dem att överleva. 

En ledare skall behandla något
aktuellt och gärna få igång debatt
bland läsarna vilket den förra
ledaren till viss del ha gjort.

Observera att vi i detta nummer,
på försök,  lagt in både kallelse och
föredragningslista till nästa års
årsmöte. Detta för att spara in ett
utskick som inte bara kostar pengar
utan också frivillig arbetskraft att
distribuera. Det är den enda kallelse
som kommer att utgå inför
årsmötet. Vidare har vi lagt in ett
inbetalningskort för att underlätta
för de för de medlemmar som  inte
betalar på internet.

Hoppas vi ses på jullunchen, om
inte, önskar jag er alla

GOD JUL och GOTT NYTT ÅR!
Nisse Bovin

En ledare får gärna
väcka debatt
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Stockholms Trängbefälsförening
inbjuder till

Jullunch
i Oscarshemmet, Rigagatan 3 Stockholm 

Söndagen den 4 december 2016 kl 11.00-14.00
med samling kl 10.00

Program
10.00-10.50 Samling med julglögg

10.50 Placering vid borden

11.00 Välkomstanförande av föreningens ordförande 
överstelöjtnant Nils Bovin

Jullunch

Under kaffet Försvarsinformation av Livgardets chef överste Christer Tistam

Utdelande av hedersutmärkelser

Gästernas tack. 

Fyrfaldigt leve för Sverige, Nationalsången

14.00 Avslutning

Pris: 120:- per person
Den som önskar, kan under samlingen kl 10.00 - 10.50, köpa snapsbiljetter 

till sillen eller aveç till kaffet till självkostnadspris. 

Anmälan
som är bindande, insändes genom betalning av 120:- till föreningens

Plusgiro 25 27 28-1

Betalningen ska vara föreningen tillhanda senast den 20 november.
OBS! det går inte att betala på jullunchen.

Dessutom ska du ha betalt årsavgiften för 2016 för att deltaga i jullunchen.

Välkommen
Styrelsen

ENDAsT FÖR MEDLEMMAR
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Detta fick vi en ingående
orientering om vid höstmötet
på Karlbergs Slott lördagen

den 24 september arrangerat av
Nylands Brigads Gille i Sverige.
Förutom Gillets egna medlemmar
var också medlemmar i andra före -
ningar och organisationer i Stock -
holms området inbjudna. 

Gillets ordförande Björn
Säfwenberg kunde hälsa ett stort
antal deltagare välkomna till mötet.
Gillets fana infördes högtidligen i
möteslokalen av förutvarande ord -
 föranden Kurt Antskog under det
att ”Nylänningarnas marsch” spela-
des och de närvarande stod upp.
Gillet hade engagerat överste
Mattias Ardin för ett intressant
föredrag om “Säkerheten kring
Östersjön och Försvarsmaktens
återetablering på Gotland“. 

En lämpligt vald föredragshållare
var överste Ardin, som från den
1 oktober 2016 är chef för den
framskjutna ledningsgruppen (FLG)
med placering på Gotland och
ansvarig för återuppbyggnaden av
Gotlands försvar. 

Gotland ligger stategiskt mitt i
Östersjön. Under den ”kalla krigs-
perioden” fanns allt på ön av det
som ansågs behövas för dess säker-
het och försvar. Det som inte fanns
på ön ansågs inte heller kunna
till föras under en kris- eller krigs -
situation, då det under sådana
förhållanden råder osäkehet med
logistiken, transporter, förnödenheter
med mera. 

På Gotland fanns således
förband ur alla fyra regementena på
ön. Från fastlandet tillfördes
förstärkning av förband efter behov.

Efter Sovjetunionens fall blev
Rysslands försvarsmakt försvagad
och i Sverige blev det läge för
politikerna att ”nappa” på detta för
en medelsminskning till försvaret.

Konsekvensen blev en bantning
av Försvarsmakten och en förändring
från invasionsförsvar till insatsför-
svar genomfördes. Insatsförsvaret
hade uppgifter främst att göra insat-
ser utomlands, vilket också gjordes
och görs på många platser i världen.

Det rådde också krig i Europa på
Balkanhalvön under 1980-1990
talen. Stora insatser behövdes även
där och Sverige deltog med styrkor
under FN-mandat. En stor nedlägg-
ning av förband genomfördes år
2000 i Sverige och på Gotland
upphörde A7, Lv2 och KA3. Got lands
regemente P18 fanns kvar. 

Detta regemente hade under-
tecknad tillhört hela tiden från
första tjänstgöringen 1956 till
utskrivningen ur rullorna under
1990-talet. Utskrivning av värnplikts-
och reservbefäl gjordes med fördel
då man inte behövde personal i den
bantade Försvarsmakten. 

Nästa stora neddragning av
Försvarsmakten kom 5 år senare.

Den 9-12 september 2004 deltog jag i en resa
till Lettland, som Luftvärnsförbundet arrange-
rade. Vi besökte olika objekt i och runt Riga bland
annat en militär garnison utanför Riga. Där fanns
uppställt på garnisonsområdet den materiel,
fordon med mera som Sverige hade överfört dit.
Fordonen var renoverade och nymålande. 

En buss kände jag igen från Livgardet i
Kungsängen. Den bussen hade jag kört många
gånger här i Stockholmsområdet för frivilliga
försvarsorganisationernas olika behov. 

Från Sverige överfördes materiel bataljonsvis
till alla de tre baltiska länderna. Deras försvars-
makter fick ett välbehövligt tillskott av materiel,
men även viss utbildning följde med denna
överföring. 

Ett besök gjordes vid den svenska ambassa-
den i Riga. Där fick vi god orientering om olika
frågor av överste Ulf Persson, dåvarande svensk
försvarsattaché i Lettland och Litauen. Han hade
tidigare varit chef för LvSS i Norrtälje och även
stf chef för Lv3. Under sin tid vid LvSS var han
också ansvarig för de tre lv-bataljonerna, när de
överfördes till de tre länderna inklusive
utbildning. 

Vid det här besöket hade ambassaden fått
besked om den framlagda propositionen från
Regeringen till Sveriges Riksdag om neddragning
av den svenska Försvarsmakten. Ulf Persson läste
upp innehållet i propositionen som omfattade
nedläggning av flertalet skolor, flottiljer och
regementen varav Gotlands regemente (P18)
fanns med.  Vi blev alla mycket förvånade och själv
kunde jag inte förstå att även Gotlands regemente
fanns med i förslaget. Jag funderade mycket på
detta och sömnen efterföljande natt blev en
aning störd.         

Anställda vid P18 och andra verkade under
hösten 2004 med att på olika sätt framföra syn-
punkter på att regementet skulle vara kvar under
mottot ”P18 behövs”. 

I december samma år beslöt Riksdagen att
tillstyrka propositionen om neddragningar inom
Försvarsmakten med endast tre rösters övervikt.
Den 28 maj 2005 företogs en välbesökt nedlägg-
ningsceremoni på Visborgsslätt och den

Militära förband
åter permanent
på Gotland

Överste Mattias Ardin
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3-tungade flaggan på kanslihuset halades för sista
gången. Den bok som skulle utgöra en jubileums-
bok om 100-årsminnet av kasernernas tillkomst
fick istället bli ett historiskt dokument med titeln
”Gotlands regemente och Nationalbeväring”.
Nedläggningen av regementet var ett faktum. 

Så blev det också på de övriga förband och
skolor som fanns med i nedläggningsbeslutet. Det
som fanns kvar på Gotland var Gotlandsgruppen
med  Hemvärn, F17G, delar av Fmlog, LedTek och
SjöbevC.    

Visserligen var det positivt att förändra och
modernisera Försvarsmakten, men var det nöd-
vändigt att göra det via en så drastisk neddrag-
ning? Många var förundrande och från allmän -
heten och även från initierade kretsar framfördes
synpunkter mot all neddragning. En försvagad
säkerhets- och försvarsförmåga uppstod men
även en kapitalförstöring kunde man tycka.  

Det har nu 2016 gått 12 år sedan nedlägg-
ningspropositionen togs i Sveriges Riksdag. För -
hållandena i världen har inte blivit bättre under
den tiden. Krig och terrorhot pågår och vi får
rapporter om det dagligen i våra media och om
människors flykt från krigszoner, våld och för-
tryck. 

Ryssland har gjort omfattande upprustning,
annekterat Krimhalvön på ett märkligt sätt och
är inblandad i konflikten med Ukraina. Incidenter
förekommer i och över Östersjön. I Sverige har
den politiska makten insett allvaret med den
neddragning av vår försvarsförmåga, som skedde
och att Gotland måste få förband med förmåga
att uppta strid om så skulle behövas. 

När de baltiska staterna blev medlemmar i
EU och Nato så medförde det stora strategiska
konsekvenser. Ryssland har intressen i
Kaliningrad och vill ha tillgång till Östersjön.
Nato/EU behöver få in förstärkningar i de baltiska
länderna. Det är en stor och omfattande sjöfart i
Östersjön till alla angränsande länder. Den som
behärskar Gotland behärskar också Östersjön. 

I Sveriges Riksdag har beslut tagits om att en
stridsgrupp skall upprättas på Gotland och vara
klar 2017. I början av september i år pågick en

veckoövning på Gotland med ett
pansarskyttekompani från Skövde.
Den 14 september 2016 beordrade
landets Överbefälhavare Micael
Bydén att kompaniet skulle vara
kvar på Gotland till början av oktober
och då bli avlöst med motsvarande
styrka från I 19 i Boden. Det innebär
att ÖB har beslutat om en tidigare-
läggning av den permanenta militära
närvaron på Gotland, med avlösning
av förband från fastlandet tills
Stridsgrupp 18 är helt organiserad
och klar på Gotland.

Stridsgrupp 18 kommer att inne-
hålla ett mekaniserat skyttekompani
med fast anställd personal och ett
stridsvagnskompani med tillfälligt
tjänstgörande personal. Sammanlagt
utgör det 302 personer varav 164
kontraktsanställda. Rekrytering och
utbildning pågår och det är
Skaraborgs regemente, P4, i Skövde
som ansvarar för detta.  Att strids-
gruppen fick nr 18 får vi väl  anse
vara en upprättelse efter det
nedlagda P 18 för oss alla, som haft
anknytning till detta regemente. 

En idébild visades över den nya
garnisonen som kommer att byggas
i anslutning till norra infarten till
Tofta skjutfält. Där finns sedan en tid
utbildningshuset ”Hallbro” för cirka
40 personer och stridsvagnsgaraget
för de överförda stridsvagnarna
med komplett utrusning och övrig
materiel. Det blir ett helt nytt
bebyggt område, miljövänligt och
anpassat till terrängen. Den första
nya garnisonen, som byggts på länge
i Sverige.   

Införande av Stridsgrupp 18 är
ett första steg och medför att
tröskeln höjs omedelbart för en

eventuell angripare. Självfallet finns
expansionsmöjligheter där nästa
steg är införande av luftvärn med
kort räckvidd och senare med
artilleri och långräckviddigt luftvärn.
Det kommer att ta tid, kanske upp
till 10 år, innan man får allt detta på
plats menade överste Ardin.  

En frågestund och en livlig
diskussion följde efter föredragningen.
Många frågor berördes såsom om
utbyggnaden av en gasledning nr 2,
miljötillstånd, Tofta skjutfält, ökad
eldkraft med luftvärn och artilleri,
övning i bataljonsnivå, soliditetsavta-
let, värdlandsavtalet och artikel 5 i
Nato-avtalet med mera. Beträffande
dessa avtal måste de göras trovärdiga
framhöll överste Ardin.

Det blev en intressant efter -
middag, som avslutades brukligt
med att alla stod upp och sjöng två
verser ur den Finlandssvenska
känslo mässiga ”Modersmålets sång”,
författad av Hagfors. Kaffe med
smörgås och hembakat kaffebröd
smakade gott. En auktion på olika
presenter avslutade dagen. 

Ett varmt tack till Nylands
Brigads Gille i Sverige för arrange-
manget. Till överste Mattias Ardin
framförs också ett stort tack för
den intressanta föredragningen och
”lycka till” med FLG och uppbyggna-
den av försvaret på Gotland. 

Det är glädjande att Gotland nu
åter får militära förband permanent.
Undertecknad sover numera gott
om natten. �

Text: Lars-Inge Hägle

Foto: Agneta Cedervall 

Tingstäde fästning.
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Föredragningslista
vid Stockholms Trängbefälsförenings Årsmöte 

20 februari 2017

1. Årsmötets öppnande

2. Val av ordförande

3. Val av sekreterare

4. Upprättande av deltagarförteckning

5. Val av två justeringsmän, tillika rösträknare

6. Fastställande av föredragningslistan

7. Fråga om årsstämman blivit behörigen kallad

8. Årsredovisning för verksamhetsåret 2016 inklusive Resultat- och 

Balansräkning

9. Revisorernas berättelse

10. Fråga om Resultat- och Balansräkning kan fastställas

11. Fråga om styrelsen kan beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2016.

12. Fastställande av Inkomst- och Utgiftsstat för år 2017.

13. Fastställande av årsavgift för år 2018.

14. Motioner.

15. Val av sekreterare, tre ordinarie styrelseledamöter, tre ersättare 

i styrelsen, två revisorer, två revisorsersättare.

16. Val av ombud till förbundsstämman och ersättare för ombud till

förbundsstämman.

18. Val av valberedning.

19. Information från styrelsen.

20. Övriga ärenden.

21. Utdelande av hedersbetygelser.

22. Årsmötets avslutande.
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Valberedningen informerar

Inför Föreningsstämman februari 2017
Enligt föreningens stadgar skall vid årsmötet 2017 väljas styrelse-
funktionärer vars mandatperiod sträcker sig fram till årsmötet 2019.
Valda vid årsmötet 2016 har mandatperiod fram till årsmötet 2018.
Valberedning och ombud till förbundsstämman väljes däremot varje år.

Befattning Väljes    nästa gång år antal år
Ordförande jämna år 2018 2
Sekreterare udda år 2017 2
Kassör jämna år 2018 2
3 ordinarie + 2 ersättare jämna år 2018 2
3 ordinarie + 2 ersättare udda år 2017 2
Valberedning 1 ordf. 
+ 2 ledamöter varje år 2017 1
Revisorer och ersättare udda år 2017 2
Ombud till förbundsstämma varje år 2017 1
och ersättare 4 + 4

Styrelsens nuvarande utseende
Ordförande Nils Bovin
Sekreterare Göran Holmström
Kassör Agneta Fohlström 

Ordinarie styrelsemedlemmar
Olle Schylander, Bengt Celsing, Smiljana Nystrand, Kjell Hedberg,
Christer Wicksell och Patrik Andersson.

Ersättare
Kerstin Andersson, Birgitta Jonsson, Britt Ellnemyr och Sture
Nystrand.

Adjungerade till styrelsen
Agneta Cedervall, Stig Cedervall, Ewa Ekström och Johan Engström.

Revisorer
Sven Tiberg och Anders Törnqvist.

Revisorersättare
Viktor Carlson och Jan Hammarberg.

Ombud till Förbundsstämman 2016 var
Nils Bovin, Göran Holmström, Christer Wiksell och Agneta
Fohlström. 

Ersättare till Förbundsstämman 2016 var
Kjell Hedberg, Kerstin Andersson, Patrik Andersson och Birgitta
Jonsson.

Ombud till SLFK
Ordinarie: Nils Bovin, Ersättare: Göran Holmström.

Föreningsstämman 2017 skall välja sekreterare, 3 ordinarie styrelse-
medlemmar, 2 ersättare i styrelsen, 2 revisorer, 2 revisorsersättare,
valberedning, ombud och ersättare till Förbundsstämman 2017 samt
ombud till SLFK. Dessutom skall Valberedningen föreslå styrelsen
att adjungera erforderliga personer för särskilda uppdrag. 

Motioner till årsstämman skall vara styrelsen tillhanda
senast den 15 januari 2017.

Kontakta gärna valberedningen om Du har några frågor eller förslag
på personer som kan tänka sig bli invalda vid stämman 2017 för
något uppdrag i styrelsen. Det kan även gälla personer utanför
nuvarande medlemskader. Medlemskap i föreningen är dock
nödvändigt för att bli föreslagen till ett uppdrag i föreningen.
Lämplighet och vilja är egenskaper som också måste finnas hos
den föreslagne personen. 

Valberedningen önskar tacksamt att få förslag snarast men
dock senast den 15 januari 2017

Valberedningen utgörs av:
Lars-Inge Hägle, ordförande och sammankallande
Tel 08-777 13 46, 073-993 56 80, lars-i.hagle@telia.com
Richard Guvenius, ledamot
Tel 073-352 20 90, rguvenius@hotmail.com
Olle Eriksson, ledamot
Tel 08-648 13 37, 070-569 07 78, olle.eriksson@mil.se
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Kallelse till

Årsmöte
i Stockholms Trängbefälsförening 2017

Måndagen den 20 februari 2017   
Kl 18.00 i Samlingssalen
Oscarshemmet, Rigagatan 3,
Stockholm

Föredragningslista finns i detta nummer av
tidningen på sidan 6. Övriga handlingar,
årsredogörelse, valberedningens förslag,
revisionsberättelse, resultat- och balansräk-
ning med mera delas ut på plats. Den som
inte har möjlighet att närvara vid årsmötet,
men ändå önskar dessa handlingar, kan
kontakta föreningens seketerare Göran
Holmström för att få dem hemskickade.

Efter årsstämmoförhandlingarna bjuds del-
tagarna, som tidigare år, på en enkel måltid.
Den som önskar närvara under måltiden ska
anmäla sig SENAST den 5 februari till:

Göran Holmström • gorhol@gmail.com
08-716 06 73, 070-419 67 70

OBS! Endast ständiga medlemmar och de
som betalat årsavgiften för 2016 samt
eventuellt nya medlemmar som erlagt
års avgift för 2017 äger rätt att deltaga i
årsmötet. Viktigt är därför att kontrollera
om medlemsavgiften är betald, om inte
att göra det snarast.
Medlemsavgiften för år 2017 är oförändrad
100:- och ska vara inbetalad snarast efter
nyår eller senast 1 april 2017 på
PlusGirokonto: 25 27 28-1.

Om någon medlem önskar sluta meddela
sekretaren Göran Holmström detta helst via
e-post.

Välkomna!
Styrelsen

OBS! Detta är ENDA kallelsen som
skickas ut inför Årsmötet.


